Малошумящие усилители серии
MP
Техническое описание
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Магнитогорск (3519)55-03-13 Иваново (4932)77-34-06
Ижевск (3412)26-03-58
Иркутск (395)279-98-46
Казань (843)206-01-48

— Размеры контактных площадок СВЧ входа/выхода и DC площадок Vd2, Vd3 площадок 200 × 100 мкм, размеры
остальных DC площадок 100 × 100 мкм.
Пример записи при заказе
Номер
контактной
площадки
Обозначение Напряжение, В Описание
1 RF IN — СВЧ вход
2 Vg1a, Vg1b −1…−0.4 Напряжение смещения на затворах первого каскада усилителя
3 Vgg1a, Vgg1b −5 Напряжение смещения на затворном делителе первого каскада
усилителя
4 Vd1a, Vd1b +8 Напряжение питания первого каскада усилителя
5 Vg2a, Vg2b −1…−0.4 Напряжение смещения на затворах второго каскада усилителя
6 Vgg2a, Vgg2b −5 Напряжение смещения на затворном делителе второго каскада
усилителя
7 Vd2a, Vd2b +8 Напряжение питания второго каскада усилителя
8 Vg3a, Vg3b −1…−0.4 Напряжение смещения на затворах третьего каскада усилителя
9 Vgg3a, Vgg3b −5 Напряжение смещения на затворном делителе третьего
каскада усилителя
10 Vd3a, Vd3b +8 Напряжение питания третьего каскада усилителя
11 RF OUT — СВЧ выход
12 Vdet — Выход детектора мощности 1
13 Vref1 — Диод детектор 1
14 Vdet2 — Выход детектора мощности 2
15 Vref2 — Диод детектор 2
Наименование Децимальный номер
Усилитель мощности MP553 ЖНКЮ.431129.014
MP540
сверхширокополосный усилитель, 0,01…20 ГГц
ЖНКЮ.431129.015
— диапазон рабочих частот 0,01…20 ГГц
— малосигнальное усиление 13 дБ
— выходная линейная СВЧ-мощность 21 дБм
— коэффициент шума 4 дБ
Применение
— телекоммуникация и связь
— радары
— измерительная техника
MP540 — монолитно-интегральная схема сверхширокополосного усилителя, предназначенная для работы в
составе гибридно-интегральных СВЧ-модулей с общей герметизацией. Усилитель изготовлен на основе
технологического процесса GaAs pHEMT с топологической нормой 0,25 мкм.
Основные параметры (T = 20 °С)
Обозначение Параметр Мин. Тип. Макс. Ед. изм.
ΔF Диапазон рабочих частот 0,01 — 20 ГГц
S21 Малосигнальный коэффициент усиления 12,5 — 15 дБ
S11 Возвратные потери по входу 10 — — дБ
S22 Возвратные потери по выходу 10 — — дБ
S12 Обратная изоляция усилителя 25 — — дБ
NF Коэффициент шума 1…6 ГГц — 4 5,5 дБ
NF Коэффициент шума 6…12 ГГц — 3,5 4 дБ
NF Коэффициент шума 12…20 ГГц — 4 4,5 дБ
P1dB Выходная линейная мощность 20 21 — дБм
VDD Напряжение питания — +7,0 — В
VGG1 Напряжение управляющего электрода — −0,5 * — В
VGG2 Напряжение управляющего электрода — +1,5 — В
I_DD Ток потребления по цепи (VDD = +7,0 В) — 120 — мА
* Установите VGG1 между −2 и 0 В (тип. −0,5 В), чтобы достичь I_DD = 120 мА в типичных условиях.
Предельно допустимые режимы эксплуатации
Параметр Значение Ед. изм.
Напряжение питания 8 В
Рабочая температура −40…+85 °C
Температура хранения −55…+125 °C
Габаритные и присоединительные размеры
— Габаритные размеры кристалла 1500×3000 мкм (до резки), толщина кристалла 100 мкм.
— Расстояния указаны в мкм до центра контактной площадки относительно точки «0».
— Размер контактных площадок 100 × 100 мкм.
* Установите VGG1 между −2 и 0 В (тип. −0,5 В), чтобы достичь I_DD = 120 мА в типичных условиях.
Номер контактной площадки Обозначение Напряжение, В Описание
1 RF IN —
Вход усилителя. Вход согласован
с радиочастотным трактом 50 Ом
в полосе 0,01…20 ГГц
2 RF OUT_DB +7